
 

 

Munatorvien aukiolotutkimus 

Munatorvien aukiolotutkimus eli TSSG (transvaginaalinen sonosalpingografia) on emättimen 

kautta tehtävä munatorvien ja kohtuontelon tutkimus. Tutkimuksella voidaan todeta munatorvien 

aukiolo tai tukos sekä kohtuontelon mahdolliset poikkeavuudet, kuten väliseinämät, myoomat 

(hyvänlaatuiset lihaskasvaimet) ja polyypit (limakalvopoimut). 

Ajanvaraus ja valmistautuminen tutkimukseen 

Sinun tulee itse varata aika tutkimukseen kuukautisvuodon ensimmäisinä päivinä 

lapsettomuushoitajalta tai ajanvarauksesta. Tutkimus tehdään kuukautiskierron alkupuolella 

vuodon loputtua. Kuukautisvuodon aikana tutkimusta ei tehdä. 

Tutkimus ei edellytä erityisiä valmisteluja. Ota noin tuntia ennen tutkimusta 

tulehduskipulääke kohdun supistelun ehkäisemiseksi. 

TSSG -tutkimuksen kulku 

Tutkimuksessa kohtuonteloon viedään emättimen kautta ohut katetri, jonka läpi ruiskutetaan 

vuorotellen steriiliä huuhtelunestettä ja ilmaa. Katetrin laittaminen ja ruiskuttaminen voi tuntua 

kuukautiskivun kaltaisena tunteena. Neste ja ilma muodostavat ilmakuplia, joiden etenemistä 

munatorviin seurataan emättimen kautta ultraäänen avulla. Samanaikaisesti nähdään 

kohtuontelon muoto ja munasarjojen rakenne. Normaalissa tilanteessa ruiskutettu neste kertyy 

lopuksi kohdun taakse. Epäily munatorviviasta syntyy, mikäli ilmakuplat eivät etene normaalisti 

eikä nestettä tule vatsaontelon puolelle. 

Tutkimuksen jälkeen 

Tutkimuksen jälkeen varaa hieman aikaa lepäämiseen. Jälkikipuja ei yleensä ole. Joskus 

tutkimuksen jälkeen voi esiintyä hartiapistosta. Tutkimuspäivänä emättimen kautta valuu ulos 

verensekaista huuhtelunestettä, minkä vuoksi tulee käyttää sidettä. 

Samalla poliklinikkakäynnillä sovitaan jatkohoito, tai sen suunnittelemiseksi varataan uusi 

poliklinikka-aika. 

Ota yhteyttä sinua hoitavaan yksikköön, jos jälkivuoto muuttuu runsaammaksi tai 

pahanhajuiseksi, tulee alavatsakipuja tai lämpöä. 

  



 

 

Yhteystiedot  

Kaikki yhteydenotot Lapsettomuusvastaanotolle voi tehdä Omapolku -palvelun kautta, kun 

sinut on rekisteröity palvelun käyttäjäksi. 

Lapsettomuushoitaja puhelin 02 313 2343 

 Tiistai kello 13.00–13.30 

 Torstai kello 13.00–13.30 

Naistentautien vastaanotot, puhelin 02 313 1322 

 ajanvaraus, maanantai–perjantai kello 13.00–15.00 


